
令和７年 10 月３日 

小学校６年生保護者様 

大阪市立高津中学校 

校長 西田 清盛 

 

学校説明会・学校案内について（お知らせ） 

 

 錦秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育推進に、

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて本校では、小学校６年生およびその保護者様を対象に、学校説明会・学校見学会の

実施を次の通り予定しています。天王寺区が導入している学校選択制にもとづき、本校の

教育方針や子どもたちの学校生活の様子、部活動や進路指導について深くご理解いただく

機会となっております。 

また当日は、校内見学や在校生の授業の様子もご覧いただけます。ぜひ、この機会に、

ご来校くださいますようご案内申しあげます。 

記 

1. 日 時 令和７年 10 月８日（水曜日） 

学 校 見 学：午前 11 時 00 分～午前 11 時 30 分 

学校説明会：午前 11 時 30 分～正午   

2. 対 象  小学６年生保護者様（他学年の保護者の皆様もご参加いただけます） 

※本件に関するお問い合わせは本校教頭（06－6761－2487）までお願いいたします。 


